
Dz.U./S S193
06/10/2018
436885-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 6

06/10/2018 S193
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436885-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Sieradz: Usługi ubezpieczeń na życie
2018/S 193-436885

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

gmina Miasto Sieradz
827-22-37-737
pl. Wojewódzki 1
Sieradz
98-200
Polska
Osoba do kontaktów: Jowita Olczyk
Tel.:  +48 438266128
E-mail: zamowienia@umsieradz.pl 
Faks:  +48 438223005
Kod NUTS: PL714
Adresy internetowe:
Główny adres: www.sieradz.eu

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.bip.umsieradz.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników Urzędu Miasta Sieradza oraz miejskich jednostek
organizacyjnych gminy Miasto Sieradz i członków ich rodzin
Numer referencyjny: WOR-Z.271.40.2018

II.1.2) Główny kod CPV
66511000

mailto:zamowienia@umsieradz.pl
www.sieradz.eu
www.bip.umsieradz.pl


Dz.U./S S193
06/10/2018
436885-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 6

06/10/2018 S193
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest grupowe ubezpieczenie na życie pracowników Urzędu Miasta Sieradza oraz
jednostek organizacyjnych wskazanych w rozdziale I SIWZ i członków ich rodzin.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL714
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Miasto Sieradz

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest grupowe ubezpieczenie na życie pracowników Urzędu Miasta Sieradza oraz
jednostek organizacyjnych wskazanych w rozdziale I SIWZ i członków ich rodzin.
2. Umowy ubezpieczenia będą zawarte i wykonywane przy udziale i za pośrednictwem brokera
ubezpieczeniowego EIB S.A. z siedzibą 87-100 Toruń, ul. Jęczmienna 21, wpisanego do rejestru
przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Toruniu Wydział VII Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sądowego pod nr 0000050455. EIB S.A. działa jako broker ubezpieczeniowy na podstawie zezwolenia Ministra
Finansów nr 402 z dnia 23.12.1994 r., potwierdzonego decyzją Państwowego Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń z
dnia 23.6.1997 r.
3. Wszelkie informacje zawarte w niniejszej SIWZ przeznaczone są wyłącznie do przygotowania oferty
i w żadnym wypadku nie powinny być wykorzystane w innym celu ani udostępniane osobom trzecim
nieuczestniczącym
W postępowaniu chyba, że jest to konieczne i niezbędne do udziału w postępowaniu i przygotowania oferty.
Wykonawca zobowiązany jest do zachowania poufności, co do treści wszelkich dokumentów i informacji
uzyskanych w związku
Z prowadzeniem niniejszego postępowania, zgodnie z zasadą określoną w art. 35 i nast. ustawy z dnia
11.9.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2018 r. poz. 999 z późniejszymi
zmianami).
4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w załączniku nr 5 do SIWZ.
5. Wszystkie postanowienia załącznika nr 5 do SIWZ stanowią istotne postanowienia, które zostaną
wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia publicznego.
6. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowej części zamówienia,
tj. usługi ubezpieczenia polegającej na udzieleniu ochrony w postaci gotowości do wypłaty odszkodowania w
przypadku gdy zrealizują się postanowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z art. 36a ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp.
7. W pozostałych nieregulowanych treścią umowy kwestiach zastosowanie będą miały proponowane przez
Wykonawcę Ogólne (Szczególne) Warunki Ubezpieczeń.
8. Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ określił standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych
cech przedmiotu zamówienia, takich jak:
1) przedmiot ubezpieczenia,



Dz.U./S S193
06/10/2018
436885-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 6

06/10/2018 S193
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

2) zakres ubezpieczenia,
3) wyłączenia odpowiedzialności mające zastosowanie w wykonywaniu umowy ubezpieczenia,
4) minimalne warunki indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia,
5) procedury przystąpienia do ubezpieczenia grupowego,
6) pozostałe postanowienia odnoszące się m. in. do bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia, obowiązków stron
umowy ubezpieczenia wynikających z zawartej umowy ubezpieczenia itp.
9. Zamawiający przewiduje zastosowanie prawa opcji:
1) dotyczącej długości okresu świadczenia usługi grupowego ubezpieczenia na życie, której szczegóły zostały
opisane
W pkt A.6. załącznika nr 5 do SIWZ.
2) umożliwiającej włączenie dodatkowo do programu następujących jednostek organizacyjnych:
a) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 98-200 Sieradz, ul. Polna 5,
b) Straż Miejska, 98-200 Sieradz, ul. Kościuszki 6,
c) Przedszkole nr 15, 98-200 Sieradz, ul. Stacheckiego-Koliba 3,
d) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Janiny Majkowskiej, 98-200 Sieradz, ul. Uniejowska 199.
Objęcie ochroną ubezpieczeniową jednostek organizacyjnych wskazanych powyżej możliwe jest pod
warunkiem, że Zamawiający przed podpisaniem umowy ubezpieczenia złoży Wykonawcy wniosek o objęcie
ochroną danych podmiotów, a Wykonawca wyrazi na to zgodę.
Włączenie do programu może dotyczyć wszystkich podmiotów wskazanych powyżej lub tylko wybranych z nich,
zgodnie z ustaleniami dokonanymi pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: warunki ubezpieczenia / Waga: 4 %
Cena - Waga: 96 %

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający wprowadza opcję dwukrotnego przedłużenia okresu ochrony o kolejne 12 miesięcy (łącznie 24
miesiące). Szczegółowe regulacje wykorzystania opcji zostały wskazane w pkt A.6. załącznika nr 5 do SIWZ

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego



Dz.U./S S193
06/10/2018
436885-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 6

06/10/2018 S193
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące kompetencji lub
uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, tzn.
prowadzą działalność ubezpieczeniową w myśl ustawy z dnia 11.9.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i
reasekuracyjnej, co najmniej w zakresie tożsamym z przedmiotem niniejszego zamówienia (tj. co najmniej w
grupie 1 i 5 działu I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunków
określonych powyżej warunki te musi spełniać każdy z Wykonawców działających wspólnie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące zdolności
technicznej lub zawodowej, tzn. minimalnym poziomem wymaganych standardów jest dysponowanie
narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi na potrzeby realizacji zamówienia.
Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca:
— posiada w ramach wewnętrznej struktury terenową jednostkę organizacyjną na terenie Rzeczypospolitej
Polskiej, która prowadzi obsługę ubezpieczeń oraz likwidację roszczeń z ubezpieczeń grupowych na życie, lub
— ma zawartą umowę z przedsiębiorstwem świadczącym zawodowo na terenie Rzeczypospolitej Polskiej
usługi
W zakresie obsługi ubezpieczeń oraz likwidacji roszczeń z ubezpieczeń grupowych na życie (przedsiębiorstwo
to posiada terenową jednostkę organizacyjną na terenie Rzeczypospolitej Polskiej). Wskazana umowa na
obsługę likwidacji szkód może być zawarta z takim przedsiębiorstwem pod warunkiem (zawieszającym lub
rozwiązującym) zawarcia umowy ubezpieczenia będącej przedmiotem zamówienia.
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia w odniesieniu do warunków
określonych powyżej warunki te muszą spełniać Wykonawcy łącznie.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do SIWZ.
2. Istotne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty rozumiane są
zgodnie z art. 144 ust. 1e Pzp.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne



Dz.U./S S193
06/10/2018
436885-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 6

06/10/2018 S193
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/11/2018
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/11/2018
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Urząd Miasta Sieradza, plac Wojewódzki 1, sala A

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
3. Zamawiający przewiduje możliwość istotnej zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej
w postępowaniu oferty (w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy
ubezpieczenia), w przypadku, gdy wystąpi:
1) sytuacja, w której Wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do
stosowanych przez niego wzorców umownych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy
ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego,
2) zmiana w obowiązujących przepisach prawa mająca wpływ na świadczenie usługi będącej przedmiotem
niniejszego postępowania dostosowująca warunki umowy ubezpieczenia do zmian w przepisach prawa,
3) zmiana na rynku ubezpieczeniowym, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia
możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego,
4) doubezpieczenia, podwyższenia lub obniżenia pod/limitów w okresie ubezpieczenia, rozszerzenia lub
zawężenia zakresu ubezpieczenia lub zmianę innych elementów Umowy oraz rozliczenia i aktualizacji
składek ubezpieczeniowych (w tym rat składek) z nią związanych, które to sytuacje nie stanowią realizacji
postanowień umowy ubezpieczenia – w przypadku zidentyfikowania i uzasadnienia przez Zamawiającego
potrzeby dokonania takiej zmiany.
4. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie
pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.
5. Wszystkie przypadki, określone w pkt 3, stanowią katalog istotnych zmian, na których dokonanie w umowie
Zamawiający oraz Wykonawca mogą wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia
takiej zgody ani przez Zamawiającego ani przez Wykonawcę.
6. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą następujące zmiany:
— stawki podatku od towarów i usług,
— wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych
na podstawie przepisów ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2017 r.
poz. 847 z późniejszymi zmianami),



Dz.U./S S193
06/10/2018
436885-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 6

06/10/2018 S193
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

— zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki
składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, które mają wpływ na koszty wykonania zamówienia
przez wykonawcę, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym
zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do Zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na
tej podstawie jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania
przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty
wykonania zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia
Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Izby
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych-Departament Odwołań
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/10/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

